[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2018                                                                                                        № 157
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 декабря 2017 года
№ 1069 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»
На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 15 февраля 2018 года № 7 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 21 ноября 2017 года № 1 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2018 год», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района услугами организаций культуры                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 декабря 2017 года № 1069 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие культуры»:

- «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры» по строке «Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию программы» цифру «63 775 200,00  руб.» заменить цифрой «64 379 700,00 руб.», в том числе:  из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 37561600,00 руб.; из средств краевого бюджета – 26818100,00 руб.».
- В разделе «Механизм реализации муниципальной программы и перечень мероприятий» изложить таблицу в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

руб.

	РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ
	64 379 700,00

	1.
	Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры
	41 562 200,00

	 2.
	Библиотечное обслуживание населения
	22 817 500,00

- Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию Программы, составляет 64 379 700,00 рублей, в том числе:

- из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 37 561 600,00 руб.;

- из средств краевого бюджета – 26 818 100,00 руб.

По подпрограммам:

- По подпрограмме «Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры» –  41 562 200,00 рублей, в том числе:

- из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 25 582 700,00 руб.;

- из средств краевого бюджета – 15 979 500,00 руб.

- По подпрограмме «Библиотечное обслуживание населения» –                22817 500,00 рублей, в том числе:

- из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 11 978 900,00 руб.;

- из средств краевого бюджета – 10 838 600,00 руб.».
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры»:
- Паспорт подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры» муниципальной программы «Развитие культуры» по строке «Объемы и источники финансирования» цифру «41 238 700,00 руб.» заменить цифрой «41 562 200,00 руб.», в том числе: из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 25 582 700,00 руб.; из средств краевого бюджета – 15 979 500,00 руб.».
- Раздел 3 и 4 изложить в новой редакции:

«3. Основные мероприятия подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

руб.

	1
	Организация досуга и предоставление услуг организациями культуры
	41 562 200,00

	в том числе:

	1.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МАУК «Усть-Лабинский городской Дом культуры» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	16 679 100,00

	1.2
	Субсидии на выполнение муниципального задания МАУК «Центр кино и досуга «Знамя» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	2 569 900,00

	1.3
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю (краевой бюджет)
	15 979 500,00

	1.4
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю (местный бюджет)
	3 853 700,00

	1.5
	Реализация мероприятий в области культуры
	2 480 000,00

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию подпрограммы, обеспечивается из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и краевого бюджета».
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры»:

- Паспорт подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения» муниципальной программы «Развитие культуры» по строке «Объемы и источники финансирования» цифру «22 536 500,00 руб.» заменить цифрой «22 817 500,00 руб.», в том числе: из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения – 11 978 900,00 руб.; из средств краевого бюджета – 10838600,00 руб.».
- Раздел 3 и 4 изложить в новой редакции:

«3. Основные мероприятия подпрограммы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования

руб.

	 1.
	Библиотечное обслуживание населения
	22 817 500,00

	в том числе:

	1.1
	Субсидии на выполнение муниципального задания МКУК «Библиотека Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
	9 108 500,00

	1.2
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю (краевой бюджет)
	10 838 600,00

	1.3
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю (местный бюджет)
	2 570 400,00

	1.4
	Субсидии на комплектование книжного фонда
	300 000,00

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию подпрограммы, обеспечивается из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и краевого бюджета».
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      С.В.Выскубов